ATA  Nº  1796

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2016,  após o término da Sessão

Ordinária, deu-se início à Sessão Solene presidida pela vereadora Adiles Meyer
e na presença dos integrantes do Poder Legislativo, vereadores José Elton

Lorscheiter, Paulo Volk, Maria Helena Matte, Rodrigo Kreutz, Pedro Volmir de
Freitas Noronha, Roque Haas, César Kortz, Vanderlei Majolo, Darci Hergessel e

Marcelo Luiz Schneider. A Sessão Solene ocorreu com o agraciamento do Título

de Cidadão Arroiomeense à MARIANNE BERNARDINE SCHULZE SUTTHOFF
e ao Sr. DR. CLÁUDIO ADOLFO GREHS, mediante Leis Municipais n° 3.800 e

3.801/2019 de 07 de novembro de 2019, respectivamente. Na noite os
homenageados receberam cumprimentos de amigos, familiares e autoridades

presentes. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio
do Meio, 20 de novembro de 2019.

         ADILES MEYER                                                      VANDERLEI MAJOLO

             Presidente                                                               Secretário

                        MARCIO A CAZOTTI
                             Secretário Legislativo